
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МОСТОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08.12.2021                                                       № 155 

станица Губская 

 

Об установлении Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 

образования Губское сельское поселение Мостовского района 
(в редакции от 14.03.2022г №52, от 01.08.2023 №102) 

 
 

В целях установления, детализации и определения порядка применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету муниципального образования Губское сельское поселение 

Мостовского района п о с т а н о в л я ю: 

1.Установить Порядок применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования Губское сельское 

поселение Мостовского района согласно приложению 1. 

2. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления 

муниципального образования Губское сельское поселение Мостовского района 

согласно приложению 2. 

3. Признать утратившими силу: 

1) постановления администрации Губского сельского поселения 

Мостовского района от 12 ноября 2019 г.№150 «Об утверждении Правил 

применения целевых статей расходов бюджета Губского сельского поселения 

Мостовского района»; 

2) постановления администрации Губского сельского поселения 

Мостовского района от 26 ноября 2020 г. №114 «О внесении изменений в 

постановление администрации Губского сельского поселения Мостовского 

района от 12 ноября 2019г. № 150 «Об утверждении Правил применения 

целевых статей расходов бюджета Губского сельского поселения Мостовского 

района»; 

3) постановления администрации Губского сельского поселения 

Мостовского района от 23 июля 2021 г. №91 «О внесении изменений в 

постановление администрации Губского сельского поселения Мостовского 

района от 12 ноября 2019г. № 150 «Об утверждении Правил применения 

целевых статей расходов бюджета Губского сельского поселения Мостовского 

района». 



2 

 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям 

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального 

образования Губское сельское поселение Мостовского района, начиная с 

бюджета 2022 года. 

 

 

 

Глава Губского 

сельского поселения 

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Губского сельского поселения 

Мостовского района 

от 08.12.2021 № 155 

 

Порядок 

применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету 
муниципального образования Губское сельское поселение 

Мостовского района 
 

1. Общие положения 

 

1.Настоящий Порядок устанавливают: 

- единую структуру программной (непрограммной) части кода целевой 

статьи для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности 

администрации Губского сельского поселения Мостовского района; 

- перечень, коды и порядок применения целевых статей расходов 

бюджета администрации Губского сельского поселения Мостовского района, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение из краевого бюджета; 

- наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми 

статьями расходов в рамках мероприятий подпрограмм ⠀основных 

мероприятий муниципальных программ, непрограмными  направлениями 

расходов органов местного самоуправления, коды которых утверждены 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2020 года 

№ 99н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2021 год (на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов)»; приказом Министерства финансов Краснодарского края от 30 

декабря 2015 года № 540 (с изменениями) «Об установлении порядка 

применения бюджетной классификации РФ в части, относящейся к краевому 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Краснодарского края»; 

- требование об установлении администраторами доходов бюджетов 

регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в 

соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 

ноября 2022 г. № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним. 



4 

 

2.Целевые статьи расходов бюджетов обеспечивают привязку бюджетных 

ассигнований к муниципальным программам, их подпрограммам (основным 

мероприятия)и (или) непрограммным направлениям деятельности 

администрации Губского сельского поселения Мостовского района и (или) к 

расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств 

соответствующих бюджетов. 

3.Структура кода целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти 

разрядов и включает следующие составные части (таблица 1): 

1) код программного (непрограммного) направления расходов (8,9 

разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для 

кодирования муниципальных программ, непрограммных направлений 

деятельности; 

2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов 

бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных 

программ (основных мероприятий), непрограммных направлений деятельности; 

3) код мероприятия (11, 12 разряды кода классификации расходов 

бюджета), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по 

мероприятиям подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных 

программ, устанавливаемых на основании целей, задач, агрегированных 

пунктов подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных программ, а 

также для кодирования бюджетных ассигнований по региональным проектам, 

направленным на достижение соответствующих результатов реализации 

федеральных проектов. Код мероприятия целевой статьи расходов бюджета для 

расходов на реализацию региональных проектов должен соответствовать коду 

основного мероприятия целевой статьи расходов федерального бюджета на 

реализацию соответствующих федеральных проектов, установленному 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2020 г. № 

99н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2021 год (на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов); 

4) код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации 

расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений 

расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) мероприятия. 

 

Таблица 1 

Целевая статья 

Программная целевая статья 

Направление расходов 
Программное 

(непрограммно

е) направление 

расходов 

Подпрограмма 

(основное 

мероприятие) 

Мероприяти

е 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 



5 

 

4.Целевым статьям расходов бюджетов присваиваются уникальные коды, 

сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, 

Y, Z. 

5. Третий – пятый разряды кода целевой статьи расходов  (10-12 разряды 

кода классификации расходов бюджета) содержат цифровые значения и буквы 

русского алфавита. Четвертый разряд кода целевой статьи расходов бюджета 

(11 разряд кода классификации расходов бюджета) при кодировании 

бюджетных ассигнований по региональным проектам содержат буквы 

латинского алфавита. Шестой и десятый разряды кода целевой статьи расходов 

бюджета (13 и 17 разряды кода классификации расходов бюджета 

соответственно) содержат цифровые значения, буквы русского и латинского 

алфавитов. Не указанные выше разряды кода целевой статьи расходов бюджета 

содержат цифровые значения. 

6.Наименования целевых статей расходов бюджетов устанавливаются 

финансовым управлением и характеризуют направление бюджетных 

ассигнований на реализацию: 

муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности; 

подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных программ, 

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления; 

мероприятий подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных 

программ, региональных проектов; 

направлений расходов. 

7. Перечень кодов целевых статей расходов, применяемых для отражения 

расходов бюджетов и их наименований представлен в приложении 1 к 

настоящему Порядку. 

8. Перечень универсальных кодов направления расходов применяемых 

для отражения расходов бюджетов и их наименований представлен в 

приложении 2 к настоящему Порядку. 

9.Увязка универсальных направлений расходов с целевой статьей в 

рамках мероприятия подпрограммы (основного мероприятия) муниципальной 

программы устанавливается в рамках решения о бюджете Губского сельского 

поселения Мостовского района и (или) сводной бюджетной росписи бюджета 

Губского сельского поселения Мостовского района по следующей структуре 

кода целевой статьи: 

 

ХХ  0  00  00000 Муниципальная программа Губского сельского 

поселения Мостовского района 

ХХ Х  00  00000 Подпрограмма (основное мероприятие) 

муниципальной программы Губского сельского 

поселения Мостовского района; 

ХХ Х ХХ00000 Мероприятие подпрограммы (основного 

мероприятия) муниципальной программы  Губского 

сельского поселения Мостовского района, 



6 

 

региональный проект; 

ХХ Х ХХХХХХХ Направление расходов  

 

10.Увязка универсальных направлений расходов с непрограммным 

направлением деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Губского сельского поселения Мостовского района 

устанавливается в рамках решения о бюджете Губского сельского поселения 

Мостовского района и сводной бюджетной росписи бюджета Губского 

сельского поселения Мостовского района по следующей структуре кода 

целевой статьи: 

 

7Х 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности 

7Х Х 00 00000 Непрограммное направление расходов 

7Х Х 00ХХХХХ Направления реализации непрограммных 

расходов 

  

8Х  0 00 00000 Непрограммное направление деятельности 

8Х Х 00 00000 Непрограммное направление расходов 

8Х Х 00ХХХХХ Направления реализации непрограммных 

расходов 

 

9Х  0 00 00000 Непрограммное направление деятельности 

9Х Х 00 00000 Непрограммное направление расходов 

9Х Х 00ХХХХХ Направления реализации непрограммных 

расходов 

 

11. Расходы бюджета на финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления и находящихся в их ведении муниципальных  

учреждений подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, 

содержащим соответствующие направления расходов: 

00190 "Расходы на обеспечение функций органов местного  

самоуправления"; 

00590 "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений". 

Расходы бюджета на финансовое обеспечения мероприятий и (или) 

обособленных функций органов местного самоуправления и находящихся в их 

ведении муниципальных учреждений, для отражения которых настоящими 

Правилами не предусмотрены обособленные направления расходов, подлежат 

отражению по соответствующим целевым статьям, содержащих направление 

расходов 99990 "Реализация других мероприятий". 

12. Расходы бюджета отражаются по целевым статьям расходов, 

включающим следующие коды направлений расходов (13–17 разряды кода 

целевой статьи расходов): 



7 

 

1) 30000 - 39990 и 50000 - 59990 - используются исключительно для 

отражения расходов в соответствии с Указаниями о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 85н 

««О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

российской федерации, их структуре и принципах назначения»; 

2) 60000–66990 и 68000 - 69990 – используются для отражения расходов 

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются целевые 

межбюджетные трансферты из краевого бюджета, за исключением расходов, 

указанных в подпунктах 1 и 3 настоящего пункта; 

3) R0000 - R9990 - используются для отражения расходов бюджета (за 

исключением расходов на реализацию региональных проектов) ,в целях 

финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из краевого 

бюджета, в целях софинансирования которых краевому  бюджету 

предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из 

федерального бюджета; 

4) L0000 - L9990 - для отражения расходов бюджета (за исключением 

расходов на реализацию региональных проектов), в целях софинансирования 

которых из краевого бюджета предоставляются субсидии и иные 

межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых краевому 

бюджету  предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные 

межбюджетные трансферты; 

7) S0000 - S9990 - для отражения расходов бюджета, в целях 

софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии, 

которые не софинансируются из федерального бюджета, при перечислении 

субсидий в местный бюджет образования в доле, соответствующей 

установленному уровню софинансирования расходного обязательства 

муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя 

средств местного бюджета; 

8) C0000-C9990 - для отражения расходов бюджета (за исключением 

расходов, указанных в пункте 13), в целях финансового обеспечения которых 

предоставляются их краевого бюджета субвенции и иные межбюджетные 

трансферты, направленные на отражение дополнительных расходов, принятых 

сверх объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение 

условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета, а также расходов, в целях софинансирования  которых 

предоставляются из краевого бюджета иные межбюджетные трансферты. 

13. Расходы бюджета на реализацию региональных проектов, источником 

финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные 

трансферты, отражаются по целевым статьям расходов, включающим 

направления расходов 50000-59990, соответствующие направлениям расходов 

федерального бюджета, в полном объеме, необходимом для исполнения 

соответствующего расходного обязательства Губского сельского поселения 

Мостовского района. 



8 

 

В случае, если региональным проектом предусмотрено достижение 

значений результатов, превышающих значения, определенные в соглашении 

(далее – Соглашение) о реализации регионального проекта, обеспечивающего 

достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального 

проекта, и в составе регионального проекта сформированы два аналогичных 

результата, значения одного из которых (основного результата) соответствуют 

значениям, установленным в Соглашении, а второго (дополнительного 

результата) – соответствуют указанному превышению, то расходы, 

предусмотренные в целях достижения значений дополнительного результата, 

подлежат отражению по кодам направлений расходов, содержащим значения 

Д0000-Д9990,  где второй – четвертый разряды кода направления расходов 

соответствуют второму – четвертому разрядам кода направления расходов, 

соответствующего основному результату. При этом коды направлений 

расходов, содержащие значения 50000 – 59990, не применяются для 

направлений расходов бюджета, соответствующих дополнительным 

результатам. 

14. Коды направлений расходов бюджетов 60000 – 66990 и 68000 - 69990 

и C0000-C9990 в первом – четвертом разрядах должны быть идентичны 

первому – четвертому разрядам кодов соответствующих направлений расходов 

краевого бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов, за 

исключением субсидий. 

Наименование указанных направлений расходов бюджета (наименование 

целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) 

не должно содержать указание на наименование межбюджетного трансферта, 

являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджетов. 

15.Коды направлений расходов бюджетаR0000 – R9990должны быть 

идентичны коду соответствующих направлений расходов краевого бюджета на 

предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 

Наименование указанных направлений расходов бюджета (наименование 

целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) 

не должно содержать указание на наименование межбюджетного трансферта, 

являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета. 

При формировании кодов направлений расходов местного бюджетаL0000 

– L9990 обеспечивается на уровне второго – четвертого разрядов направлений 

расходов однозначная увязка данных кодов расходов бюджета с кодами 

соответствующих направлений расходов краевого бюджета R0000 – R9990, по 

которым отражаются расходы краевого бюджета на предоставление целевых 

межбюджетных трансфертов. Наименование указанных направлений расходов 

бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее 

направление расходов бюджета) не должно содержать указание на 

наименование межбюджетного трансферта, предоставляемого из краевого 

бюджета в целях софинансирования расходов бюджета. 

16. Коды направления расходов бюджета 21000 - 24000 используются для 

отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются 



9 

 

целевые межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, перечисляемые в 

бюджет Губского сельского поселения Мостовского района на осуществление 

части полномочий органов местного самоуправления поселений по решению 

вопросов местного значения.   

Расходы бюджета Губского сельского поселения Мостовского района 

осуществляются по кодам направлений расходов идентичным коду 

соответствующих направлений расходов бюджетов поселений, по которым 

отражаются расходы бюджетов поселений на предоставление межбюджетных 

трансфертов.  

17. Коды направления расходов бюджета 25000 – 29000 используются для 

отражения расходов бюджета, источником финансового обеспечения которых 

являются целевые межбюджетные трансферты из бюджета Губского сельского 

поселения Мостовского района, перечисляемые в бюджеты поселений на 

осуществление, части полномочий органов местного самоуправления района  

по решению вопросов местного значения.  

Расходы бюджетов поселений осуществляются по кодам направлений 

расходов идентичным коду соответствующих направлений расходов бюджета 

Губского сельского поселения Мостовского района, по которым отражаются 

расходы бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на 

предоставление межбюджетных трансфертов.  

18. Отражение в текущем финансовом году расходов бюджета, 

осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из 

краевого бюджета прошлых лет, производится в следующем порядке: 

- при сохранении у Краснодарского края расходных обязательств по 

предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных 

трансфертов на указанные цели - по соответствующим направлениям расходов, 

приведенным в пункте 3 настоящих Правил; 

- при отсутствии у Краснодарского края расходных обязательств по 

предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных 

трансфертов на указанные цели - по направлению расходов 99970 «Прочие 

мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых 

лет из краевого бюджета». 

В целях обособления расходов бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются межбюджетные трансферты прошлых лет, 

полученные из краевого бюджета возможна детализация в рамках пятого 

разряда кода направления расходов 99970 «Прочие мероприятия, 

осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из краевого 

бюджета» в соответствии с целевым назначением указанных межбюджетных 

трансфертов. Детализация производится с применением буквенно-цифрового 

ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, 

Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A. D, E. F, G, I, J, L, N, P. Q, R, S, T. U, V, W, Y, Z. 

19. Расходы бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с ликвидацией аварийных ситуаций и их последствий на территории 

муниципального образования Мостовский район подлежат отражению по 



10 

 

направлению расходов «10490 Резервный фонд администрации 

муниципального образования», при выделении средств на указанные цели за 

счет средств резервного фонда, по следующей структуре кода целевой статьи: 

 

96 0 00 00000      Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в 

том числе связанных с предупреждением и ликвидацией 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера и их последствий, а 

также ликвидацией аварийных ситуаций и их 

последствий на территории муниципального образования 

Мостовский район 

96 X 00 00000      Непрограммные направления непредвиденных расходов, 

в том числе связанных с предупреждением и 

ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера и их 

последствий, а также ликвидацией аварийных ситуаций и 

их последствий на территории Губского сельского 

поселения Мостовского района, 

          1 в части исполнения публичных нормативных 

обязательств; 

          2 не относящиеся к публичным нормативным 

обязательствам; 

96 X XX 00000      Мероприятия непрограммного направления 

непредвиденных расходов, в том числесвязанных с 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера и их последствий, а также 

ликвидацией аварийных ситуаций и их последствий на 

территории Губского сельского поселения Мостовского 

района (отражаются в случае необходимости). 

 

 

 

Глава Губского 

сельского поселения 

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов 

  

 
 
 
 
 

 



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
2
 

  У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
 

п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
ем

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

Г
у
б

ск
о

го
 с

ел
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я 

М
о

ст
о

в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

о
т 

0
8

.1
2

.2
0
2

1
  
№

 1
5
5
 

 

 

П
ер

еч
ен

ь 
 

к
од

ов
 п

од
ви

до
в 

п
о 

ви
да

м
 д

ох
од

ов
, г

л
ав

н
ы

м
и

 а
дм

и
н

и
ст

р
ат

ор
ам

и
 к

от
ор

ы
х 

яв
л

яю
тс

я 
ор

га
н

ы
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
п

р
ав

л
ен

и
я 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

об
р

аз
ов

ан
и

я 
Г

уб
ск

ое
 с

ел
ьс

к
ое

 п
ос

ел
ен

и
е 

М
ос

то
вс

к
ог

о 
р

ай
он

а 
 

 
№

 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

д
о
х

о
д

о
в
 

К
о
д

ы
 б

ю
д

ж
ет

н
о
й

  

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

1
 

2
 

3
 

1
 

Д
о
х

о
д

ы
, 
п

о
л

у
ч
ае

м
ы

е 
в
 в

и
д

е 
ар

ен
д

н
о
й

 п
л
ат

ы
 з

а 
зе

м
л
и

 с
ел

ь
ск

о
х

о
зя

й
ст

в
ен

н
о
го

 н
аз

н
ач

ен
и

я
, 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 н

а 
к
о
то

р
ы

е 
н

е 
р

аз
гр

ан
и

ч
ен

а 
и

 к
о
то

р
ы

е 
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
ы

 в
 

гр
ан

и
ц

ах
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 и
 м

еж
се

л
ен

н
ы

х
 т

ер
р

и
то

р
и

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 р
ай

о
н

о
в
, 
а 

та
к
ж

е 

ср
ед

ст
в
а 

о
т 

п
р

о
д

аж
и

 п
р

ав
а 

н
а 

за
к
л
ю

ч
ен

и
е 

д
о
го

в
о
р

о
в
 а

р
ен

д
ы

 у
к
аз

ан
н

ы
х

 з
ем

ел
ь
н

ы
х

 у
ч
ас

тк
о
в
 

9
0
2
 1

 1
1
 0

5
0
1
3
 0

5
 0

0
2
1
 1

2
0
 

2
 

Д
о
х

о
д

ы
, 
п

о
л

у
ч
ае

м
ы

е 
в
 в

и
д

е 
ар

ен
д

н
о
й

 п
л
ат

ы
 з

а 
зе

м
л
и

 с
ел

ь
ск

и
х

 н
ас

ел
ен

н
ы

х
 п

у
н

к
то

в
, 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 н

а 
к
о
то

р
ы

е 
н

е 
р

аз
гр

ан
и

ч
ен

а 
и

 к
о
то

р
ы

е 
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
ы

 в
 

гр
ан

и
ц

ах
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 и
 м

еж
се

л
ен

н
ы

х
 т

ер
р

и
то

р
и

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 р
ай

о
н

о
в
, 
а 

та
к
ж

е 

ср
ед

ст
в
а 

о
т 

п
р

о
д

аж
и

 п
р

ав
а 

н
а 

за
к
л
ю

ч
ен

и
е 

д
о
го

в
о
р

о
в
 а

р
ен

д
ы

 у
к
аз

ан
н

ы
х

 з
ем

ел
ь
н

ы
х

 у
ч
ас

тк
о
в
 

9
0
2
 1

 1
1
 0

5
0
1
3
 0

5
 0

0
2
3
 1

2
0
 

3
 

Д
о
х

о
д

ы
, 
п

о
л

у
ч
ае

м
ы

е 
в
 в

и
д

е 
ар

ен
д

н
о
й

 п
л
ат

ы
 з

а 
зе

м
л
и

 п
р

о
м

ы
ш

л
ен

н
о
ст

и
, 
эн

ер
ге

ти
к
и

, 

тр
ан

сп
о
р

та
, 
св

я
зи

 и
 з

ем
л
и

 и
н

о
го

 с
п

ец
и

ал
ьн

о
го

 н
аз

н
ач

ен
и

я
, 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
ая

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 н

а 

к
о
то

р
ы

е 
н

е 
р

аз
гр

ан
и

ч
ен

а 
и

 к
о
то

р
ы

е 
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
ы

 в
 г

р
ан

и
ц

ах
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 и
 

м
еж

се
л
ен

н
ы

х
 т

ер
р

и
то

р
и

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 р
ай

о
н

о
в
, 
а 

та
к
ж

е 
ср

ед
ст

в
а 

о
т 

п
р

о
д

аж
и

 п
р

ав
а 

н
а 

за
к
л
ю

ч
ен

и
е 

д
о
го

в
о
р

о
в
 а

р
ен

д
ы

 у
к
аз

ан
н

ы
х

 з
ем

ел
ь
н

ы
х

 у
ч
ас

тк
о
в
 

9
0
2
 1

 1
1
 0

5
0
1
3
 0

5
 0

0
2
4
 1

2
0
 



1
2

 

  

4
 

Д
о
х

о
д

ы
, 
п

о
л

у
ч
ае

м
ы

е 
в
 в

и
д

е 
ар

ен
д

н
о
й

 п
л
ат

ы
 з

а 
зе

м
л
и

 о
со

б
о
 о

х
р

ан
я
ем

ы
х

 т
ер

р
и

то
р
и

й
, 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 н

а 
к
о
то

р
ы

е 
н

е 
р

аз
гр

ан
и

ч
ен

а 
и

 к
о
то

р
ы

е 
р

ас
п

о
л
о
ж

ен
ы

 в
 

гр
ан

и
ц

ах
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 и
 м

еж
се

л
ен

н
ы

х
 т

ер
р

и
то

р
и

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 р
ай

о
н

о
в
, 
а 

та
к
ж

е 

ср
ед

ст
в
а 

о
т 

п
р

о
д

аж
и

 п
р

ав
а 

н
а 

за
к
л
ю

ч
ен

и
е 

д
о
го

в
о
р

о
в
 а

р
ен

д
ы

 у
к
аз

ан
н

ы
х

 з
ем

ел
ь
н

ы
х

 у
ч
ас

тк
о
в
 

9
0
2
 1

 1
1
 0

5
0
1
3
 0

5
 0

0
2
5
 1

2
0
 

5
 

Д
о
х

о
д

ы
, 
п

о
л

у
ч
ае

м
ы

е 
в
 в

и
д

е 
ар

ен
д

н
о
й

 п
л
ат

ы
, 
а 

та
к
ж

е 
ср

ед
ст

в
а 

о
т 

п
р

о
д

аж
и

 п
р

ав
а 

н
а 

за
к
л
ю

ч
ен

и
е 

д
о
го

в
о
р

о
в
 а

р
ен

д
ы

 з
а 

зе
м

л
и

, 
н

ах
о
д

я
щ

и
ес

я
 в

 с
о
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 с
ел

ь
ск

и
х

  
п

о
се

л
ен

и
й

 (
за

 

и
ск

л
ю

ч
ен

и
ем

 з
ем

ел
ь
н

ы
х

 у
ч

ас
тк

о
в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 и
 а

в
то

н
о
м

н
ы

х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
) 

9
9
2
 1

 1
1
 0

5
0
2
5
 1

0
 0

0
0
0
 1

2
0
 

6
 

П
л
ат

а 
п

о
 с

о
гл

аш
ен

и
я
м

 о
б

 у
ст

ан
о
в
л
ен

и
и

 с
ер

в
и

ту
та

, 
за

к
л
ю

ч
ен

н
ы

м
 о

р
га

н
ам

и
 м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

, 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

м
и

 и
л
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 п

р
ед

п
р
и

я
ти

я
м

и
 

л
и

б
о
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 и
л
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
 в

 о
тн

о
ш

ен
и

и
 з

ем
ел

ь
н

ы
х

 

у
ч

ас
тк

о
в
, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 

9
9
2
 1

 1
1
 0

5
3
2
5
 1

0
 0

0
0
0
 1

2
0
 

7
 

П
р

о
ч
и

е 
д

о
х

о
д

ы
 о

т 
к
о
м

п
ен

са
ц

и
и

 з
ат

р
ат

 б
ю

д
ж

ет
о
в
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 (
В

о
зв

р
ат

 д
еб

и
то

р
ск

о
й

 

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

р
о
ш

л
ы

х
 л

ет
 в

 б
ю

д
ж

ет
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

) 
 9

9
2
 1

1
3
 0

2
9
9
5
 1

0
 0

0
3
1
 1

3
0
 

8
 

П
р

о
ч
и

е 
д

о
х

о
д

ы
 о

т 
к
о
м

п
ен

са
ц

и
и

 з
ат

р
ат

 б
ю

д
ж

ет
о
в
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

  
9
9
2
  
1
1
3
 0

2
9
9
5
 1

0
 0

0
4
1
 1

3
0
 

9
 

Д
о
х

о
д

ы
 о

т 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 и
н

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а,
 н

ах
о
д

я
щ

ег
о
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 

(з
а 

и
ск

л
ю

ч
ен

и
ем

 и
м

у
щ

ес
тв

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 и
 а

в
то

н
о
м

н
ы

х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
, 
а 

та
к
ж

е 

и
м

у
щ

ес
тв

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 у
н

и
та

р
н

ы
х

 п
р

ед
п

р
и

я
ти

й
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

к
аз

ен
н

ы
х

),
 в

 ч
ас

ти
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
ат

ер
и

ал
ьн

ы
х

 з
ап

ас
о
в
 п

о
 у

к
аз

ан
н

о
м

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 

9
9
2
 1

 1
4
 0

2
0
5
3
 1

0
 0

0
0
0
 4

4
0
 

1
0
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
и

в
н

ы
е 

ш
тр

аф
ы

, 
у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

е 
гл

ав
о
й

 1
5

 К
о
д

ек
са

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 о
б

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 п
р

ав
о
н

ар
у
ш

ен
и

я
х

, 
за

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
и

в
н

ы
е 

п
р

ав
о
н

ар
у
ш

ен
и

я
 в

 о
б

л
ас

ти
 

ф
и

н
ан

со
в
, 
н

ал
о
го

в
 и

 с
б
о
р

о
в
, 
ст

р
ах

о
в
ан

и
я
, 
р

ы
н

к
а 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
 (

за
 и

ск
л
ю

ч
ен

и
ем

 ш
тр

аф
о
в
, 

у
к
аз

ан
н

ы
х

 в
 п

у
н

к
те

 6
 с

та
ть

и
 4

6
 Б

ю
д

ж
ет

н
о
го

 к
о
д

ек
са

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

),
 в

ы
я
в
л
ен

н
ы

е 

д
о
л
ж

н
о
ст

н
ы

м
и

 л
и

ц
ам

и
 о

р
га

н
о
в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 к
о
н

тр
о
л
я 

9
9
2
 1

 1
6
 0

1
1
5
4
 0

1
 0

0
0
0
 1

4
0
 

1
1
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
и

в
н

ы
е 

ш
тр

аф
ы

, 
у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

е 
за

к
о
н

ам
и

 с
у
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 о
б

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 п
р

ав
о
н

ар
у
ш

ен
и

я
х

, 
за

 н
ар

у
ш

ен
и

е 
за

к
о
н

о
в
 и

 и
н

ы
х

 н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
х

 п
р

ав
о
в
ы

х
 

ак
то

в
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 

9
9
2
 1

 1
6
 0

2
0
1
0
 0

2
 0

0
0
0
 1

4
0
 

1
2
 

Ш
тр

аф
ы

, 
н

еу
ст

о
й

к
и

, 
п

ен
и

, 
у
п

л
ач

ен
н

ы
е 

в
 с

л
у
ч
ае

 п
р

о
ср

о
ч
к
и

 и
сп

о
л
н

ен
и

я
 п

о
ст

ав
щ

и
к
о
м

 

(п
о
д

р
я
д

ч
и

к
о
м

, 
и

сп
о
л
н

и
те

л
ем

) 
о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
, 
п

р
ед

у
см

о
тр

ен
н

ы
х

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 к
о
н

тр
ак

то
м

, 

за
к
л
ю

ч
ен

н
ы

м
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 о
р

га
н

о
м

, 
к
аз

ен
н

ы
м

 у
ч
р

еж
д

ен
и

ем
 с

ел
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 

9
9
2
 1

 1
6
 0

7
0
1
0
 1

0
 0

0
0
0
 1

4
0
 

1
3
 

И
н

ы
е 

ш
тр

аф
ы

, 
н

еу
ст

о
й

к
и

, 
п

ен
и

, 
у
п

л
ач

ен
н

ы
е 

в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 з
ак

о
н

о
м

 и
л
и

 д
о
го

в
о
р

о
м

 в
 с

л
у
ч

ае
 

н
еи

сп
о
л
н

ен
и

я
 и

л
и

 н
ен

ад
л
еж

ащ
ег

о
 и

сп
о
л
н

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
 п

ер
ед

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 о
р

га
н

о
м

, 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 к
аз

ен
н

ы
м

 у
ч
р

еж
д

ен
и

ем
) 

се
л

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я 

9
9
2
 1

 1
6
 0

7
0
9
0
 1

0
 0

0
0
0
 1

4
0
 



1
3

 

  

1
4
 

И
н

ы
е 

ш
тр

аф
ы

, 
н

еу
ст

о
й

к
и

, 
п

ен
и

, 
у
п

л
ач

ен
н

ы
е 

в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 з
ак

о
н

о
м

 и
л
и

 д
о
го

в
о
р

о
м

 в
 с

л
у
ч

ае
 

н
еи

сп
о
л
н

ен
и

я
 и

л
и

 н
ен

ад
л
еж

ащ
ег

о
 и

сп
о
л
н

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
 п

ер
ед

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 о
р

га
н

о
м

, 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 к
аз

ен
н

ы
м

 у
ч
р

еж
д

ен
и

ем
) 

се
л

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 (

о
п

л
ат

а 
п

ен
и

 з
а 

н
еи

сп
о
л
н

ен
и

е,
 

н
ен

ад
л
еж

ащ
ее

 и
сп

о
л
н

ен
и

е 
о
б

я
за

н
н

о
ст

ей
 п

о
 д

о
го

в
о
р

ам
 а

р
ен

д
ы

 з
ем

ел
ь
н

ы
х

 у
ч
ас

тк
о
в
, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 (
за

 и
ск

л
ю

ч
ен

и
ем

 з
ем

ел
ь
н

ы
х

 у
ч

ас
тк

о
в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 и
 а

в
то

н
о
м

н
ы

х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
) 

9
9
2
 1

 1
6
 0

7
0
9
0
 1

0
 0

0
1
2
 1

4
0
 

1
5
 

Н
ев

ы
я
сн

ен
н

ы
е 

п
о
ст

у
п

л
ен

и
я
, 
за

ч
и

сл
я
ем

ы
е 

в
 б

ю
д

ж
ет

ы
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 
9
9
2
 1

 1
7
 0

1
0
5
0
 1

0
 0

0
0
0
 1

8
0
 

1
6
 

Д
о
та

ц
и

и
 б

ю
д

ж
ет

ам
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 н
а 

в
ы

р
ав

н
и

в
ан

и
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 о
б

ес
п

еч
ен

н
о
ст

и
 и

з 

б
ю

д
ж

ет
а 

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 

9
9
2
 2

 0
2
 1

5
0
0
1
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

1
7
 

Д
о
та

ц
и

и
 б

ю
д

ж
ет

ам
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 н
а 

в
ы

р
ав

н
и

в
ан

и
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 о
б

ес
п

еч
ен

н
о
ст

и
 и

з 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 р
ай

о
н

о
в
 

9
9
2
 2

 0
2
 1

6
0
0
1
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

1
8
 

П
р

о
ч
и

е 
д

о
та

ц
и

и
 б

ю
д

ж
ет

ам
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 
9
9
2
 2

 0
2
 1

9
9
9
9
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

1
9
 

П
р

о
ч
и

е 
с
у
б

си
д

и
и

 б
ю

д
ж

ет
ам

 с
ел

ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 
9
9
2
 2

 0
2
 2

9
9
9
9
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

2
0
 

С
у
б

в
ен

ц
и

и
 б

ю
д

ж
ет

ам
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 н
а 

в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 
п

ер
ед

ав
ае

м
ы

х
 п

о
л
н

о
м

о
ч
и

й
 

су
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 

9
9
2
 2

 0
2
 3

0
0
2
4
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

2
1
 

С
у
б

в
ен

ц
и

и
 б

ю
д

ж
ет

ам
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 н
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

п
ер

в
и

ч
н

о
го

 в
о
и

н
ск

о
го

 у
ч
ет

а 
н

а 

те
р
р

и
то

р
и

ях
, 
гд

е 
о
тс

у
тс

тв
у
ю

т 
в
о
ен

н
ы

е 
к
о
м

и
сс

ар
и

ат
ы

 

9
9
2
 2

 0
2
 3

5
1
1
8
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

2
2
 

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
, 
п

ер
ед

ав
ае

м
ы

е 
б

ю
д

ж
ет

ам
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 и
з 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 р
ай

о
н

о
в
 н

а 
о
с
у
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

ч
ас

ти
 п

о
л
н

о
м

о
ч
и

й
 п

о
 р

еш
ен

и
ю

 в
о
п

р
о
со

в
 м

ес
тн

о
го

 

зн
ач

ен
и

я
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 з
ак

л
ю

ч
ен

н
ы

м
и

 с
о
гл

аш
ен

и
я
м

и
 

9
9
2
 2

 0
2
 4

0
0
1
4
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

2
3
 

П
р

о
ч
и

е 
м

еж
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, 
п

ер
ед

ав
ае

м
ы

е 
б

ю
д

ж
ет

ам
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 

9
9
2
 2

 0
2
 4

9
9
9
9
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

2
4
 

П
о
ст

у
п

л
ен

и
я
 о

т 
д

ен
еж

н
ы

х
 п

о
ж

ер
тв

о
в
ан

и
й

, 
п

р
ед

о
ст

ав
л
я
ем

ы
х

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

м
и

 л
и

ц
ам

и
 

п
о
л

у
ч
ат

ел
я
м

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 

9
9
2
 2

 0
7
 0

5
0
2
0
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

2
5
 

П
р

о
ч
и

е 
б

ез
в
о
зм

ез
д

н
ы

е 
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 б
ю

д
ж

ет
ы

 с
ел

ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 
9
9
2
 2

 0
7
 0

5
0
3
0
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

2
6
 

П
ер

еч
и

сл
ен

и
я
 и

з 
б

ю
д

ж
ет

о
в
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 (
в
 б

ю
д

ж
ет

ы
 п

о
се

л
ен

и
й

) 
д

л
я
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 

в
о
зв

р
ат

а 
(з

ач
ет

а)
 и

зл
и

ш
н

е 
у
п

л
ач

ен
н

ы
х

 и
л
и

 и
зл

и
ш

н
е 

в
зы

ск
ан

н
ы

х
 с

у
м

м
 н

ал
о
го

в
, 
сб

о
р

о
в
 и

 и
н

ы
х

 

п
л
ат

еж
ей

, 
а 

та
к
ж

е 
с
у
м

м
 п

р
о
ц

ен
то

в
 з

а 
н

ес
в
о
ев

р
ем

ен
н

о
е 

о
с
у
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

та
к
о
го

 в
о
зв

р
ат

а 
и

 

п
р

о
ц

ен
то

в
, 
н

ач
и

сл
ен

н
ы

х
 н

а 
и

зл
и

ш
н

е 
в
зы

ск
ан

н
ы

е 
с
у
м

м
ы

 

9
9
2
 2

 0
8
 0

5
0
0
0
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 



1
4

 

  

2
7
 

Д
о
х

о
д

ы
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 с

ел
ьс

к
и

х
 п

о
се

л
ен

и
й

 о
т 

в
о
зв

р
ат

а 
о

ст
ат

к
о
в
 с

у
б

си
д

и
й

, 
су

б
в
ен

ц
и

й
 и

 и
н

ы
х

 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 т
р

ан
сф

ер
то

в
, 
и

м
ею

щ
и

х
 ц

ел
ев

о
е 

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 п

р
о
ш

л
ы

х
 л

ет
 и

з 
б

ю
д

ж
ет

о
в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 р
ай

о
н

о
в
 

9
9
2
 2

 1
8
 6

0
0
1
0
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

2
8
 

Д
о
х

о
д

ы
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 с

ел
ьс

к
и

х
 п

о
се

л
ен

и
й

 о
т 

в
о
зв

р
ат

а 
о

ст
ат

к
о
в
 с

у
б

си
д

и
й

, 
су

б
в
ен

ц
и

й
 и

 и
н

ы
х

 

м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 т
р

ан
сф

ер
то

в
, 
и

м
ею

щ
и

х
 ц

ел
ев

о
е 

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 п

р
о
ш

л
ы

х
 л

ет
 и

з 
б

ю
д

ж
ет

о
в
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 в

н
еб

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 ф

о
н

д
о
в
 

9
9
2
 2

 1
8
 6

0
0
2
0
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

2
9
 

В
о
зв

р
ат

 п
р

о
ч
и

х
 о

ст
ат

к
о
в
 с

у
б

си
д

и
й

, 
су

б
в
ен

ц
и

й
 и

 и
н

ы
х

 м
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 т
р

ан
сф

ер
то

в
, 
и

м
ею

щ
и

х
 

ц
ел

ев
о
е 

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 п

р
о
ш

л
ы

х
 л

ет
 и

з 
б

ю
д

ж
ет

о
в
 с

ел
ь
ск

и
х

 п
о
се

л
ен

и
й

 

9
9
2
 2

 1
9
 6

0
0
1
0
 1

0
 0

0
0
0
 1

5
0
 

   Г
л
ав

а 
Г

у
б

ск
о

го
 

се
л
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
 

М
о

ст
о

в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 И
.И

.З
аб

аз
н

о
в
 

 

              



 

 

Приложение 1 

к Порядку применения целевых  

статей расходов в части,  

относящейся к бюджету  

муниципального образования 

 Губское сельское поселение 

Мостовского района 

 

 

Перечень 
кодов целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования Губское сельское поселение 
Мостовского района 

 

таблица 1 
Наименование кодов целевых статей расходов Код 

1 2 

Муниципальная программа Губского сельского поселения 

Мостовского района 

«Социальная поддержка граждан» 03 0 00 00000 

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан 03 1 00 00000 

Меры муниципальной поддержки лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 03 1 03 00000 

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 03 1 03 00280 

Муниципальная программа Губского 

 сельского поселения Мостовского района  

"Укрепление материально-технической базы 

 администрации Губского сельского 

поселения Мостовского района" 07 0 00 00000 

Основные мероприятия муниципальной 

программы «Укрепление материально-технической базы 

администрации Губского сельского поселения Мостовского 

района 07 1 00 00000 

Улучшение и укрепление материально-технической базы 07 1 01 00000 

Реализация мероприятий по модернизации основных средств 07 1 01 10280 

Муниципальная программа Губского сельского поселения 

Мостовского района «Обеспечение безопасности населения» 09 0 00 00000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, стихийных бедствий и их последствий 09 1 00 00000 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и территории Мостовского района 09 1 01 00000 

Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации 

последствий ЧС и стихийных бедствий  природного и 

техногенного характера 09 1 01 10100 

Пожарная безопасность на территории Губского сельского 

поселения Мостовского района 09 2 0 00000 



16 
 

 

 

Финансовое обеспечение мероприятий по совершенствованию 

противопожарной защиты населения  09 2 02 00000 

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 09 2 02 00140 

Профилактика терроризма и экстремизма  09 5 00 00000 

Повышение инженерно-технической защищенности социально 

значимых объектов, а также информационно-пропагандистское 

сопровождение антитеррористической деятельности 09 5 01 00000 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района 

по  участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма в границах поселения 09 5 01 29000 

Противодействие коррупции в Губском сельском поселении  09 7 00 00000 

Осуществление мероприятий по повышению эффективности 

системы противодействия коррупции 09 7 01 00000 

Реализация мероприятий по противодействию коррупции  09 7 01 10210 

Повышение безопасности дорожного движения 09 8 00 00000 

Развитие системы предупреждения опасного поведения 

участников дорожного движения 09 8 01 00000 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения населения 09 8 01 10240 

Муниципальная программа Губского сельского поселения 

Мостовского района «Развитие культуры» 10 0 00 00000 

Отдельные мероприятия муниципальной  программы "Развитие 

культуры" 10 1 00 00000 

Совершенствование деятельности государственных учреждений 

отрасли "Культура, искусство и кинематография" по 

предоставлению государственных услуг 10 1 05 00000 

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

муниципального образования Мостовский район услугами 

организаций культуры 10 1 05 21000 

Организация библиотечного обслуживания населения 

муниципального образования Мостовский район, комплектование 

и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 10 1 05 22000 

Муниципальная программа Губского сельского поселения 

Мостовского района «Развитие физической культуры и спорта» 12 0 00 00000 

Физическое воспитание и физическое развитие граждан 

посредством организации и проведения (участия) физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных мероприятий 

12 1 00 00000 

Реализация мероприятий по развитию массового спорта, детско-

юношеского спорта 

12 1 02 00120 

Муниципальная программа Губского сельского поселения 

Мостовского района «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 13 0 00 00000 

Развитие водопроводно-канализационного комплекса в Губском 

сельском поселении Мостовского района 13 1 00 00000 

Проведение комплекса мероприятий по модернизации, 

строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения 13 1 01 00000 

Реализация мероприятий  по водопроводно-канализационного 

комплекса населенных пунктов 13 1 01 10220 

Развитие благоустройства населенных пунктов Губского 13 3 00 00000 



17 
 

 

 

сельского поселения 

Повышение уровня благоустройства населенных пунктов 

Губского сельского поселения 13 3 01 00000 

Реализация мероприятий по организации уличного освещения  13 3 01 00070 

Реализация мероприятий по  организации озеленения на 

территории Губского сельского поселения 13 3 01 00080 

Реализация мероприятий по организации и содержанию мест 

захоронения 13 3 01 00090 

Отдельные мероприятия по благоустройству  13 3 01 00100 

Муниципальная программа Губского сельского поселения 

Мостовского района «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» 14 0 00 00000 

Муниципальная поддержка малого и среднего 

предпринимательства и стимулирование инновационной 

деятельности в Мостовском районе 14 4 00 00000 

Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 14 4 01 00000 

Реализация мероприятий по развитию и поддержке малого и 

среднего предпринимательства   14 4 01 00040 

Муниципальная программа муниципального образования 

Мостовский район "Молодежь Кубани" 

15 0 00 00000 

Основные мероприятия муниципальной программы 15 1 00 00000 

Организационное обеспечение реализации государственной 

молодежной политики 

15 1 04 00000 

Реализация мероприятий в области молодежной политики 15 1 04 00130 

Муниципальная программа Губского сельского поселения 

Мостовского района «Региональная политика и развитие 

гражданского общества» 16 0 00 00000 

Совершенствование механизмов управления развитием Губского 

сельского поселения  Мостовского района  16 1 00 00000 

Повышение эффективности работы органов местного 

самоуправления, органов территориального общественного 

самоуправления  по решению вопросов местного значения 16 1 02 00000 

Реализация мероприятий по развитию территориального 

общественного самоуправления на территории поселения 16 1 02 10200 

Муниципальная программа Губского сельского поселения 

Мостовского района «Развитие топливно-энергетического 

комплекса» 25 0 00 00000 

Газификация Губского сельского поселения Мостовского района 25 1 00 00000 

Комплексное развитие газификации населенных пунктов 

Губского сельского поселения Мостовского района 25 1 01 00000 

Реализация мероприятий по газоснабжению населения 25 1 01 00200 

Муниципальная программа Губского сельского поселения 

Мостовского района «Развитие сети автомобильных дорог» 30 0 00 00000 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт  

автомобильных дорог местного значения на территории Губского 

сельского поселения Мостовского района 30 2 00 00000 

Мероприятия по увеличению протяженности автомобильных 

дорог местного значения на территории Мостовского района, 

соответствующих нормативным требованиям 30 2 01 00000 



18 
 

 

 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог местного значения 30 2 01 00060 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 30 2 01 S2440 

Поддержание надлежащего технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 30 2 02 00000 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 30 2 02 00210 

 

Не программные направления расходов 

таблица 2 

Обеспечение деятельности высшего исполнительного органа - 

администрации Губского сельского поселения Мостовского 

района 70 0 00 00000 

Глава администрации 70 1 00 00000 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 70 1 00 00190 

Заместители главы администрации 70 2 00 00000 

Расходы на обеспечение функций  органов местного 

самоуправления 70 2 00 00190 

Прочие расходы администрации 70 6 00 00000 

Реализация мероприятий по организации и проведению выборов 70 6 00 10300 

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и 

государственных полномочий Краснодарского края 70 7 00 00000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 70 7 00 51180 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий по образованию и организации деятельности 

административных комиссий 70 7 00 60190 

Обеспечение функционирования администрации 70 9 00 00000 

Расходы на обеспечение функций  органов местного 

самоуправления 

70 9 00 00190 

Осуществление отдельных полномочий поселения по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля, переданных  на исполнение муниципальному району 

70 9 00 23100 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 79 0 00 00000 

Контрольно-счетная палата  79 9 00 00000 

Осуществление отдельных полномочий поселения, переданных 

контрольно-счетному органу (КСП) муниципального района по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля 79 9 00 23000 

Управление имуществом  84 0 00 00000 

Мероприятия в рамках управления имуществом  84 2 00 00000 

Реализация мероприятий по землеустройству и 

землепользованию 84 2 00 10030 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны 84 8 00 00000 

Мероприятия по содержанию имущества 84 8 00 10010 

Не программные расходы органов местного самоуправления 99 0 00 00000 

Не программные расходы органов местного самоуправления 99 9 00 00000 



19 
 

 

 

Реализация мероприятий по топографической  съемке, 

формированию и межеванию земельных участков 

99 9 00 10260 

Резервный фонд администрации 99 9 00 10490 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района 

по  осуществлению в пределах, установленных водным 

законодательством Российской Федерации, полномочий 

собственника водных объектов, информирование населения об 

ограничениях их использования 

99 9 00 25100 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района 

по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий для 

жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством 

99 9 00 26000 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района 

по осуществлению муниципального лесного контроля 

99 9 00 27000 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района 

по принятию решений и проведению на территории сельских 

поселений мероприятий по выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости, направлению сведений о 

правообладателях данных объектов недвижимости для внесения 

в Единый государственный реестр недвижимости 

99 9 00 27100 

 

 

Глава Губского 

сельского поселения 

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

Приложение 2 

к Порядку применения целевых  

статей расходов в части,  

относящейся к бюджету  

муниципального образования 

 Губское сельское поселение 

Мостовского района 

 

 
УНИВЕРСАЛЬНЫЕ КОДЫ НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВ  

в части, относящейся к бюджету муниципального образования Губское 
сельское поселение Мостовского района 

 

Код  Наименование направления расходов 

00040 

Реализация мероприятий по развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства  

00060 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного значения 

00070 Реализация мероприятий по организации уличного освещения  

00080 

Реализация мероприятий по организации озеленения на территории 

муниципального образования 

00090 Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения 

00100 Отдельные мероприятия по благоустройству  

00120 Реализация мероприятий по развитию массового спорта, детско-юношеского спорта 

00130 Реализация мероприятий в области молодежной политики 

00140 Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

00200 Реализация мероприятий по газоснабжению населения 

00210 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

00280 

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы 

10300 Реализация мероприятий по организации и проведению выборов 

10010 Мероприятия по содержанию имущества 

10030 Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию 

10100 

Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и 

стихийных бедствий  природного и техногенного характера 

10200 

Реализация мероприятий по развитию территориального общественного 

самоуправления на территории поселения 

10210 Реализация мероприятий по противодействию коррупции  

10220 

Реализация мероприятий по водопроводно-канализационным комплексам 

населенных пунктов 

10240 Реализация мероприятий по обеспечению безопасности населения 

10260 

Реализация мероприятий по топографической  съемке, формированию и межеванию 

земельных участков 

10280 Реализация мероприятий по модернизации основных средств 

10490 Резервный фонд администрации 

21000 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального 



21 
 

 

 

образования Мостовский район услугами организаций культуры 

22000 

Организация библиотечного обслуживания населения муниципального образования 

Мостовский район, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотек 

23000 

Переданные полномочия поселений контрольно-счетному органу (КСП) 

муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля. 

23100 

Осуществление отдельных полномочий поселения по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля, переданных  на исполнение 

муниципальному району 

25100 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района по  осуществлению 

в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, 

полномочий собственника водных объектов, информирование населения об 

ограничениях их использования 

26000 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством 

27000 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района по осуществлению 

муниципального лесного контроля 

27100 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района по принятию 

решений и проведению на территории сельских поселений мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 

направлению сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для 

внесения в Единый государственный реестр недвижимости 

29000 

Осуществление отдельных полномочий муниципального района по утверждению 

генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 

утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство  

51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

60190 Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий 

S2440 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

 

 

Глава Губского 

сельского поселения 

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов 


